
 

Les familles HORS commune de L’HERBERGEMENT, non scolarisées à l’école publique 

Jean de La Fontaine,  se verront appliquer le tarif CAF QF > 1501 €,  à compter du 1/10/2024 
 Forfaits annulation  

(Chiffres issus du règlement intérieur) 

 

Périscolaire 

Et 

dépassement 

ALSH. 

Annulation hors délai ou non prévenue. 

Dépassements horaires d’ouverture périscolaire (19h). 

1h si prévenue avant 

pédibus. 

2h si non prévenue 

Petit-

déjeuner et 

goûter 

périscolaire 

Annulation hors délai (avant 19h, la veille) ou non prévenue. 

 
0.85€ 

 

Mercredi et 

vacances 

scolaires 

 

Annulation journée hors délai (4 jours le mercredi et les petites vacances, 7 jours les 

vacances d’été), sauf maladie ou cas de force majeure, avec justificatif.  

Prix journée/quotient 

 

Annulation ½ journée hors délai (4 jours le mercredi et les petites vacances, 7 jours les 

vacances d’été), sauf maladie ou cas de force majeure avec justificatif.  

 

Prix 

 ½ journée/quotient 

La commune de L’Herbergement, la CAF, la MSA contribuent financièrement à réduire votre facture par une 

participation à l’heure versée à la structure d’Accueil.  

  

Tarifs en fonction du quotient familial 

A partir du 1er février 2025 

Quotients familiaux 

 

0 à 500 

 

501 à 700 

 

701 à 900 

 

901 à 1200 

 

1201 et 1350 

 

1351 à 1500 

 

1501 à + 

Coût horaire périscolaire 

école.  

(Facturé au 1/4h) 

2.02€ 2.06€ 2.10€ 2.14€ 2.18€ 2,22€ 2,26€ 

Coût horaire mercredi et 

vacances.  

(Péricentre facturé au 1/4h). 

1,04€ 1.36€ 1.66€ 2,04€ 2.50€ 2,54€ 2,60€ 

Tarif journée avec repas :8h  
 

8.32€ 

 

10,88€ 

 

13.28€ 

 

16.32€ 

 

20.00€ 

 

20.32€ 

 

20,80€ 

Tarif matin avec repas :5h 
 

5.20€ 

 

6,80€ 

 

8.30€ 

 

10.20€ 

 

12,50€ 

 

12,70€ 

 

13.00€ 

Tarif matin sans repas :3h  
 

3.12€ 

 

4.08€ 

 

4,98€ 

 

6.12€ 

 

7,50€ 

 

7,62€ 

 

7,80€ 

Tarif A-midi avec repas :5h  
 

5.20€ 

 

6,80€ 

 

8.30€ 

 

10.20€ 

 

12,50€ 

 

12,70€ 

 

13.00€ 

Tarif A-midi sans repas :4h 
 

4.16€ 

 

5,44€ 

 

6,64€ 

 

8.16€ 

 

10.00€ 

 

10.16€ 

 

10,40€ 

Petit déjeuner, goûter 

périscolaire 

Jours d’école 

 

0.85€ 


